АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                от 16 января 2017 г. № 60__________
 г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу

муниципального образования «Котлас»
«Организация деятельности Управления городского хозяйства

администрации МО «Котлас» на 2015-2019 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных

программ муниципального образования «Котлас», утвержденным
постановлением администрации МО «Котлас» от 18 июля 2013 № 2226 (в
ред. от 08.11.2016 № 2690), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО
«Котлас», администрация      МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Муниципальную программу муниципального образования
«Котлас»  «Организация деятельности Управления городского хозяйства
администрации МО «Котлас» на 2015-2019 годы», утвержденную
постановлением администрации МО «Котлас» от 30 сентября 2014 года
№ 2317  (в ред. от 06.11.2014 № 2624, 15.01.2016 № 85, 31.03.2016 № 744, от
02.06.2016 № 1364) изложить в новой редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования
на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас»
А.А. Норицына.

Глава МО «Котлас»                                                                  А.В. Бральнин

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации МО «Котлас»
от 16 января 2017 года № 60

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» «ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

УПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ МО

«КОТЛАС» НА 2015-2019 ГОДЫ»

( в ред. от 06.11.2014 № 2624, от 15.01.2016 № 85, от 31.03.2016 № 744, от

02.06.2016 № 1364)

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

«Организация деятельности Управления городского хозяйства

администрации МО «Котлас» на 2015-2019 годы»

Наименование

программы

«Организация деятельности Управления городского

хозяйства администрации МО «Котлас» на 2015-2019
годы (далее - Программа)

Ответственный

исполнитель
Управление городского хозяйства администрации

МО «Котлас»
Соисполнители

муниципальной

программы

Цели

муниципальной

программы

Создание оптимальных условий для решения

вопросов местного значения и отдельных

государственных полномочий, переданных

Управлению федеральными законами и законами

субъекта Российской Федерации, касающихся

жизнеобеспечения населения МО «Котлас» в части

жилищно-коммунальной сферы, дорожного

хозяйства, благоустройства и экологии
Задачи

муниципальной

программы

-обеспечение деятельности Управления;
-обеспечение эффективного и оптимального

расходования бюджетных средств;
-повышение результативности деятельности

Управления.
Основные целевые

показатели

муниципальной

программы

1. Подготовка итогового отчета по реализуемым

программам Управления.
2. Подготовка бюджетных заявок с

обоснованными расчетами при составлении

проекта бюджета МО «Котлас» на очередной

финансовый год и на плановый период.
3. Осуществление закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд МО

«Котлас».
4. Предоставление годового отчета об

исполнении бюджета МО «Котлас» в

Финансовое управление МО «Котлас»
Сроки и этапы 2015-2019 годы, программа реализуется в один этап

реализации

муниципальной

программы
Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования программы

составляет 65 787,9 тыс.рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО «Котлас» - 65 762,9 тыс.

руб.,
за счет областного бюджета -25,0 тыс. рублей.
2015 – 12 916,4 тыс. рублей
2016 – 13 801,9 рублей
2017 – 13 023,2 рублей
2018 – 13 023,2 рублей
2019 – 13 023,2 тыс. рублей
Объемы финансирования носят прогнозный характер

и подлежат ежегодному уточнению при

формировании проектов бюджета МО «Котлас» на
очередной финансовый год и плановый период.

I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программно-целевым методом

        Подготовка, принятие и предстоящая реализация программы вызваны

необходимостью совершенствования текущей бюджетной политики и

развития стимулирующих факторов, разработки комплекса мер,

направленных на повышение эффективности бюджетных расходов,

внедрение программно-целевого планирования.

        Программа отражает деятельность Управления городского хозяйства

администрации МО «Котлас», которое было создано Решением Собрания

депутатов муниципального образования «Котлас» от 28 ноября 2013 года №

19-н. В соответствии с Положением Управление создано с целью решения

вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий,

переданных Управлению федеральными законами и законами субъекта

Российской Федерации, касающихся жизнеобеспечения населения МО

«Котлас» в части жилищно-коммунальной сферы, дорожного хозяйства,

благоустройства и экологии. Управление обладает правами и несет

обязанности юридического лица, является муниципальным казенным

учреждением, имеет самостоятельную бюджетную смету, печать с

изображением герба города Котласа, штампы и бланки со своим

наименованием, а также другие средства визуальной идентификации.

        Таким образом, для выполнения своих полномочий необходимо

организационное, материально-техническое, информационное, финансовое

обеспечение работников Управления, для выполнения ими служебных

обязанностей.

II. Цели, задачи, ожидаемые результаты от реализации Программы

        Целью программы является создание оптимальных условий для решения

вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий,

переданных Управлению федеральными законами и законами субъекта

Российской Федерации, касающихся жизнеобеспечения населения МО

«Котлас» в части жилищно-коммунальной сферы, дорожного хозяйства,

благоустройства и экологии.

        Для достижения указанной цели в рамках реализации программы

предусматривается решение следующих основных задач:

1. Обеспечение деятельности Управления.

2. Обеспечение эффективного и оптимального расходования бюджетных

средств;

3. Повышение результативности деятельности Управления.

        Срок реализации программы – 2015-2019 годы.

При выполнении поставленных задач предполагается достижение целевых

показателей Программы, отображенных в таблице 1.

Таблица 1

Наименование

целевого

показателя

программы

Значение целевых показателей
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

Подготовка

итогового

отчета по

реализуемым

программам

Управления

До 01 мая

года,

следующ

его за

отчетным

До 01 мая

года,

следующ

его за

отчетным

До 01 мая

года,

следующ

его за

отчетным

До 01 мая

года,

следующ

его за

отчетным

До 01 мая

года,

следующего

за отчетным

Подготовка

бюджетных

заявок с

Не

позднее

10

Не

позднее

10

Не

позднее

10

Не

позднее

10

Не позднее

10 августа

года,

обоснованным

и расчетами

при

составлении

проекта

бюджета МО

«Котлас» на

очередной

финансовый

год и на

плановый

период

августа

года,

предшест

вующему

очередно

му

финансов

ому году

августа

года,

предшест

вующему

очередно

му

финансов

ому году

августа

года,

предшест

вующему

очередно

му

финансов

ому году

августа

года,

предшест

вующему

очередно

му

финансов

ому году

предшеству

ющему

очередному

финансовом

у году

Осуществлени

е закупок

товаров, работ

и услуг для

обеспечения

муниципальны

х нужд МО

«Котлас»

По мере

необходи

мости

По мере

необходи

мости

По мере

необходи

мости

По мере

необходи

мости

По мере

необходимо

сти

Предоставлен

ие годового

отчета об

исполнении

бюджета МО

«Котлас» в

Финансовое

управление

МО «Котлас»

Не

позднее

01 марта

года,

следующ

его за

отчетным

финансов

ым годом

Не

позднее

01 марта

года,

следующ

его за

отчетным

финансов

ым

Не

позднее

01 марта

года,

следующ

его за

отчетным

финансов

ым

Не

позднее

01 марта

года,

следующ

его за

отчетным

финансов

ым

Не позднее

01 марта

года,

следующего

за отчетным

финансовы

м

III. Система мероприятий

В рамках поставленных задач предусматривается выполнение комплекса

мероприятий по следующим направлениям:

1. Обеспечение функционирования Управления.

        В рамках данного мероприятия Управление осуществляет функции

главного администратора доходов бюджета муниципального образования

«Котлас», главного распорядителя и получателя средств бюджета

муниципального образования «Котлас», предусмотренных на содержание

Управления и реализацию возложенных на Управление функций в сфере

жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, благоустройства

и экологии, в случаях и порядке, предусмотренных бюджетным

законодательством Российской Федерации.

2. Обеспечение эффективного и оптимального расходования бюджетных

средств.

        В рамках данного мероприятия Управление в установленном

законодательством Российской Федерации порядке осуществляет закупку

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МО «Котлас» и

Управления, участвует в анализе исполнения расходной части бюджета по

своему отраслевому направлению. Участвует в формировании единой

методике оплаты труда работников подведомственных муниципальных

организаций, в расчете субсидий для подведомственных муниципальных

учреждений, утверждает муниципальные задания, планы финансово-
хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных

учреждений.

3. Повышение результативности деятельности Управления.

        В рамках данного мероприятия Управление участвует в разработке

муниципальных правовых актов в сфере дорожного хозяйства,

благоустройства и экологии, жилищно-коммунального хозяйства, организует

разработку и исполнение муниципальных программ, обеспечивает участие в

исполнении областных и федеральных программ, направленных на

перспективное развитие отраслей городского хозяйства МО «Котлас»,

осуществляет контроль за деятельностью и координацию работы

муниципальных предприятий (учреждений), подведомственность

Управлению которых определяется с учетом учредительных документов

таковых.

IV. Ресурсное обеспечение программы

        Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет

средств бюджета МО «Котлас».

        Общий объем финансирования Программы составляет 65 787,9 тыс.

рублей, в том числе: за счет средств бюджета МО «Котлас» - 65 762,9 тыс.

рублей, за счет областного бюджета – 25,0 тыс. рублей. Объемы

финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному

уточнению при формировании проектов бюджета МО «Котлас» на

очередной финансовый год и плановый период.

Распределение объемов финансирования Программы по годам, тыс. рублей

Таблица 2

 (тыс. рублей)

Источники

финансиро

вания

Объем

финанси

рования,

всего

В том числе по годам

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019год

Всего по

Программе

 том числе:

65 787,9 12 916,4 13 801,9 13 023,2 13 023,2 13 023,2

местный

бюджет
65 762,9 12 911,4 13 796,9 13 018,2 13 018,2 13 018,2

областной

бюджет
25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

V. Система управления реализацией Программы

        Управление городского хозяйства администрации МО «Котлас»

осуществляет руководство и текущее управление реализацией Программы,

разрабатывает в пределах своей компетенции муниципальные правовые

акты, необходимые для ее реализации, проводит анализ и формирует

предложения по рациональному использованию финансовых ресурсов

Программы.

        При изменении объемов бюджетного финансирования по сравнению с

объемами, предусмотренными программой, уточняются объемы

финансирования за счет средств бюджета МО «Котлас», а также перечень

мероприятий для реализации Программы.

        Мероприятия Программы могут ежегодно корректироваться с учетом

выделяемых на реализацию мероприятий Программы финансовых средств и

необходимости обеспечения решения поставленных задач.

        Управление городского хозяйства администрации МО «Котлас»

обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации

мероприятий, целевому и эффективному использованию бюджетных

средств, ведению отчетности по реализации Программы в установленном

порядке и в установленные сроки, а также проведению ежегодной оценки

эффективности реализации Программы в соответствии с установленным

порядком.

       Контроль за ходом реализации Программы осуществляется Главой МО

«Котлас», Управлением городского хозяйства администрации МО «Котлас».

всего 2 015 2 016 2 017 2 018 2 019
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1

Осуществление гос.полномочий по реализации
мероприятий, предусмотренных ФЗ "О

жилищных субсидиях граждан, выезжающих из
районов Крайнего Севера и приравненных к

нему местностей"

Управление
городского
хозяйства

областной 25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

областной 25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0
местный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2.1
 Расходы на содержание органов местного
самоуправления и обеспечение их функций

Управление
городского
хозяйства

местный 65 762,9 12 911,4 13 796,9 13 018,2 13 018,2 13 018,2

областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 65 762,9 12 911,4 13 796,9 13 018,2 13 018,2 13 018,2

всего 65 762,9 12 911,4 13 796,9 13 018,2 13 018,2 13 018,2
областной 25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0
местный 65 762,9 12 911,4 13 796,9 13 018,2 13 018,2 13 018,2

всего 65 787,9 12 916,4 13 801,9 13 023,2 13 023,2 13 023,2

к муниципальной программе муницпального
образования "Котлас" " Организация
деятельности Управления городского хозяйства
администрации МО "Котлас" на 2015-2019
годы", утвержденной постановлением
администрации МО "Котлас" от 30.09.2014г.
№2317

Приложение №3

I. Осуществление гос.полномочий по реализации мероприятий, предусмотренных ФЗ "О жилищных субсидиях граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и
приравненных к нему местностей"

II. Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций

Итого по разделу I.

Исполнители
Источники

финансирования
Ожидаемые результаты
реализации программы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАИЯ "КОТЛАС"

"ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ МО "КОТЛАС" НА 2015-2019 ГОДЫ"

Объемы финансирования,в т.ч. по годам (тыс.руб.)
№ п/п

Наименование
мероприятия Программы

ИТОГО по Программе

Итого по разделу II.

	‎D:\На сайт\госвеб\read_from_pdf\ручн\p60_2017.pdf‎
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«КОТЛАС»

	‎D:\На сайт\госвеб\read_from_pdf\ручн\p60_2017_.pdf‎
	‎D:\На сайт\госвеб\read_from_pdf\ручн\p60_2017_1.pdf‎